ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 июля 2019 г. № 882

О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации по вопросу

осуществления федеральными органами исполнительной власти
отдельных полномочий в области обращения с животными

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации по вопросу осуществления
федеральными органами исполнительной власти отдельных полномочий
в области обращения с животными.

2. Пункты 1 - 3 и подпункт "б" пункта 4 изменений, утвержденных
настоящим постановлением, вступают в силу с 1 января 2020 г.

МОСКВА

Председатель Правите
Российской Федера Д.Медведев

4156340

сертификация труб

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 11 июля 2019 г. № 882

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

по вопросу осуществления федеральными органами исполнительной
власти отдельных полномочий в области обращения с животными

4156340

2

4. В Положении о Министерстве природных ресурсов и экологии
Российской Федерации, утвержденном постановлением Правительства
Российской Федерации от 11 ноября 2015 г. №1219 "Об утверждении
Положения о Министерстве природных ресурсов и экологии Российской
Федерации и об изменении и признании утратившими силу некоторых
актов Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2015, №47, ст. 6586; 2016, №39, ст. 5658; №49,
ст. 6904; 2017, № 42, ст. 6163; 2018, № 26, ст. 3866; № 30, ст. 4735; № 45,
ст. 6949; № 46, ст. 7056; № 52, ст. 8274):

а) в пункте 1 после слов " на территории Российской Федерации"
дополнить словами ", в области обращения с животными";

б) дополнить подпунктом 5.2.412 следующего содержания:
"5.2.412. порядок организации деятельности общественных

инспекторов в области обращения с животными, в том числе форма
удостоверения, порядок его выдачи, порядок взаимодействия таких
инспекторов с органами государственного надзора в области обращения
с животными;".

4156340

17

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm